СОВЕТ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.01.2016 г. № 1
 «О внесении изменений и дополнений в  Устав

Подлесновского муниципального образования

Марксовского муниципального района
Саратовской области».

        На основании Федерального закона от 06 октября 2006 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 3 ноября 2015 г. №303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федерального закона от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования, в целях приведения в соответствие федеральными законами, Совет Подлесновского муниципального образования:
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
· Пункт 10 статьи 24 «Статус депутата Совета» Устава Подлесновского муниципального образования изложить в новой редакции: «Депутат должен соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральными законами Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

· Абзац 11 части 1 статьи 27 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета» Устава Подлесновского муниципального образования изложить в следующей редакции:  «- полномочия депутата осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений и запретов, установленных Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

· Статью 37 «Муниципальная служба» Устава Подлесновского муниципального образования дополнить частью 2 следующего содержания: «Муниципальный служащий, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в соответствии с федеральным законодательством.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в течении 7 дней после государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Подлесновского

муниципального образования
	                                        В.И. Шевчук

PAGE
1